Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019112000145

145

Nº 224, quarta-feira, 20 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS
DO ESTADO DE SÃO PAULO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - TJDL Nº 9/2019 - UASG 926609

PROCESSO Nº: CRQ-LC/028/2019. Objeto: Contratação da Empresa Brasileira de Correios e
Telégrafos (ECT) para a comercialização de produtos e serviços postais ao Conselho
Regional de Química - Terceira Região. CONTRATANTE: Conselho Regional de Química -
Terceira Região. Contratada: Correios - Superintendência Estadual de Operações RJ - CNPJ
nº 34.028.316/0002-94. Fundamento Legal: art. 24 - inc. VIII - Lei nº 8.666/1993.
Justificativa: ECT é entidade da administração indireta criada para prestar serviços postais
e relacionados. Declaração de dispensa em 13/11/2019.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

P.A. nº 149/2019. OBJETO: consiste em curso presencial de qualificação profissional do
colaborador, Fernando Stabile Bustos, acerca da Execução Financeira e Orçamentária
Reflexos da Contabilidade Pública Brasileira; Fornecedores: CAPACITY TREINAMENTO E
APERFEIÇOAMENTO LTDA, CNPJ: 18.133.018/0001-27; Valor: R$ 2.790,00 (dois mil,
setecentos e noventa reais). Fundamento Legal: art. 25, inciso II combinado com o art. 13,
inciso VI da Lei nº 8.666/1993.

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 5/2019

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
01/11/2019 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para contratação
de pessoa jurídica especializada para a prestação de serviços de Plano ou Seguros Privados
de Assistência à Saúde denominados Operadoras de Planos de Saúde, devidamente
registrado na Agência Nacional de Saúde Suplementar ANS. Total de Itens Licitados: 00010
Novo Edital: 20/11/2019 das 08h00 às 13h00 e de14h00 às 17h00. Endereço: Av. Brig. Luis
Antonio, 613 Bela Vista - SAO PAULO - SP. Entrega das Propostas: a partir de 20/11/2019
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 03/12/2019, às 10h00
no site www.comprasnet.gov.br.

MAIKE ANDRE MARQUES
Pregoeiro

(SIDEC - 19/11/2019) 926753-00001-2019NE000001

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA 20ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

O CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL - CRESS/MT, por sua Presidência,
no uso de suas atribuições, torna público, para conhecimento dos interessados, a
realização de licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo TÉCNICA E PREÇO, para
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de elaboração de projetos
de arquitetura para reforma e adequação do edifício onde será a nova sede do CR ES S / M T ,
situado na Rua do Leme, nº 45, esquina com a Rua do Flamengo, bairro Jardim Guanabara,
em Cuiabá/MT, CEP 78.010-665, conforme as condições estabelecidas no Termo de
Referência (anexo ao edital), nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei
Complementar n°123/2006, e suas alterações, pelo Decreto n° 8.538, de 06 de outubro de
2015, bem como pelo Decreto nº 9.507, de 21 de setembro de 2018, das Instruções
Normativas SEGES/MP nº 05, de 26 de maio de 2017 e, ainda, de acordo com as condições
estabelecidas neste. DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 20/12/2019. HORÁRIO: 14h00. LO C A L :
Conselho Regional de Serviço Social - CRESS/MT - localizado na Rua Batista das Neves, nº
22, Sala 303, Edifício Comodoro, em Cuiabá/MT, CEP 78.005-190. O Edital completo e o
Termo de Referência que subsidia o presente procedimento licitatório encontram-se
disponíveis em mídia eletrônica e poderão ser encaminhados via e-mail, mediante
solicitação através do e-mail: cressmt@cressmt.org.br.

Cuiabá-MT, 11 de novembro de 2019.
ANDRÉIA MARIA DA CRUZ OLIVEIRA AMORIM -

Presidente do Conselho

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO ESTADO
DO RIO GRANDE DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019 - CAU/RN

O CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO RIO GRANDE DO NORTE -
CAU/RN, através de sua pregoeira, torna público aos interessados que fará realizar no dia
04/12/2019, às 09h00min, no endereço: Rua Conselheiro Morton Faria, 1440, Lagoa Nova,
Natal/RN, a licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL ,
tendo por objeto a aquisição de equipamentos de informática, para atendimento das
atividades do CAU/RN, conforme especificação no termo de referência, para atendimento
às atividades do CAU/RN. O edital completo encontra-se à disposição no site
www.caurn.gov.br. Maiores esclarecimentos poderão ser obtidos pelo telefone (84) 2010-
2614.

LAURA CUNHA TORQUATO
Pregoeira

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Goiás, autarquia federal, CNPJ
14.896.563/0001-14, com sede na Av. Engenheiro Eurico Viana nº 25 Ed. Concept
Office 3º andar, Vila Maria José, CEP 74815-465, em Goiânia, Goiás por intermédio da
Pregoeira e dos membros da Equipe de Apoio de Licitação do Pregão Presencial nº
09/2019, torna público, para conhecimento dos interessados, que as 14h30 (quatorze
horas e trinta minutos), horário de Brasília/DF, do dia 03 de dezembro de 2019, na
sede do CAU/GO, será realizada a reunião de recebimento e abertura dos envelopes
"Proposta" e "Documentação" do PREGÃO PRESENCIAL nº 09/2019, tipo MENOR TAXA
DE ADMINISTRAÇÃO, destinado à contratação de empresa especializada para a
prestação de SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO, GERENCIAMENTO, EMISSÃO E
FORNECIMENTO DE BENEFÍCIO DE AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO/ AUXÍLIO-REFEIÇÃO, NA
FORMA DE CARTÃO ELETRÔNICO, COM RECARGAS DE CRÉDITOS MENSAIS, para atender
o Conselho de Arquitetura e Urbanismo - CAU/GO, conforme condições e demais
especificações estabelecidas neste Edital e seus anexos, nos termos das Leis nº
8.666/1993 e nº 10.520/2002, Decretos nº 3.555/2000 e nº 8.538/2015 e Lei
Complementar nº 123/2006 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, em
atendimento ao processo administrativo n.º 1001381/2019.

O edital e seus anexos encontram se disponíveis no endereço citado ou no
site http://transparencia.caugo.gov.br/?p=1085

ROMEU JOSÉ JANKOWSKI JÚNIOR
Pregoeiro

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 4º Termo Aditivo ao Contrato nº 016/2015, firmado em 04/11/2015, com a
empresa MONEY TURISMO LTDA. - EPP, CNPJ: 37.979.739/0001-05; Objeto: prorrogação da
vigência do contrato até 10/11/2020; Fundamento Legal: art. 57, inc. II, da Lei nº
8.666/1993; Processo: 425/2014; Signatários: pelo CAU/RS, Tiago Holzmann da Silva,
Presidente e, pela Contratada, Carlos Alberto Silva Montoril, Diretor; Data de Assinatura:
05/11/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 4º Termo Aditivo ao Contrato nº 016/2015, firmado em 04/11/2015, com a
empresa MONEY TURISMO LTDA. - EPP, CNPJ: 37.979.739/0001-05; Objeto: prorrogação da
vigência do contrato até 10/11/2020; Fundamento Legal: art. 57, inc. II, da Lei nº
8.666/1993; Processo: 425/2014; Signatários: pelo CAU/RS, Tiago Holzmann da Silva,
Presidente e, pela Contratada, Carlos Alberto Silva Montoril, Diretor; Data de Assinatura:
05/11/2019.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SÃO PAULO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2019

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
UASG: 926.507

Processo Administrativo nº 070/2019; ratifico a decisão de adjudicação do
objeto e homologo a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 015/2019 nos
termos da proposta formulada pelo pregoeiro e equipe de apoio; Objeto: Escolha da
proposta mais vantajosa para a contratação de solução integrada de outsourcing de
impressão; Contratante: Conselho de Arquitetura e Urbanismo de São Paulo; CNPJ/MF: nº
15.131.560/0001-52; Empresa Vencedora: Importinvest Importação E Comércio Ltda. ;
CNPJ/MF: 74.537.747/0001-10; Valor: R$ 113.250,58.

JOSÉ ROBERTO GERALDINE JUNIOR
Presidente do Conselho

EDITAL DE NOTIFICAÇÕES E AUTOS DE INFRAÇÃO

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo de São Paulo - CAU/SP, com sede na
Rua Formosa, 367/23°andar, Vale do Anhangabaú - São Paulo/SP, em cumprimento ao
disposto no art.43 da Resolução CAU/BR Nº22/2012. CIENTIFICA os administrados
relacionados abaixo, para fins de manifestação, no prazo de 10 (dez) dias contados a partir
da data desta publicação. Referente a Atos e Processos Administrativos em tramitação
neste Conselho, uma vez que esgotadas todas as tentativas, não foram possíveis suas
localizações. Outras informações poderão ser obtidas pessoalmente na Sede do CAU/SP ou
em qualquer Escritório Regional durante o horário comercial, nos endereços relacionados
na página do CAU/SP na internet (http://www.causp.gov.br/).

Auto de Infração Nº 1000063084/2018, G. C. Maita Arquitetura e Projetos, CNPJ
18.077.033/0001-03; Auto de Infração Nº 1000068474/2018, Anderson Leite Schmidt
Arquitetura, CNPJ 28.506.726/0001-10; Auto de Infração Nº 1000019361/2018, Alessandra
F. Ferreira - Eventos-ME, CNPJ 19.107.238/0001-49; Auto de Infração Nº 1000035158/2016,
Project Engenharia, Arquitetura e Construção LTDA. - ME, CNPJ 08.428.656/0001-11.

Notificação nº 1000082758/2019, Everli Gabriel Gimenes, CPF 121.950.488-24;
Notificação nº 1000087788/2019, Letícia Barbosa Loriaga Leão, CPF 432.674.658-00;
Notificação nº 1000084191/2019, Paulo Henrique Ruivo Cláudio, CPF 311.244.688-70.

São Paulo, 20 de novembro de 2019
JOSÉ ROBERTO GERALDINE JUNIOR

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FONOAUDIOLOGIA 9ª REGIÃO
EDITAL

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA O
PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA OS

CARGOS DE NÍVEL MÉDIO E NÍVEL SUPERIOR - EDITAL Nº 1/2019

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE FONOAUDIOLOGIA 9º REGIÃO
no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei 6965/81 de 09 de Dezembro
de 1981 e pelos incisos II, III e IV do art.17 da Resolução 517 de 04 Dezembro de
2017, resolve:

Art. 1º Homologar o resultado definitivo do Concurso Público de Provas
para o Provimento de Vagas e Formação de Cadastro de Reserva para os Cargos de
Nível Médio e Nível Superior do Conselho Regional de Fonoaudiologia da 9º Região,
conforme classificação abaixo:

1 DO RESULTADO FINAL NO CONCURSO
1.1 Resultado final no concurso público dos candidatos que se declararam

com deficiência (COTA PCD), na seguinte ordem: cargo/cidade de lotação, número de
inscrição, nome do candidato, nota final e classificação.

AUXILIAR ADMINISTRATIVO (BELÉM/PA)
461.01693963/0; CAMILA VIEIRA DA SILVA GOMES; 71,50; 1 /

461.01692253/0; VICTORIA BARROS PEREIRA FURTADO; 52,50; 2 / 461.01694345/9;
CLADENILSON DE CARVALHO REBOUÇAS; 52,50; 3

1.2 Resultado final no concurso público dos candidatos negros (COTA PPP),
na seguinte ordem: cargo/cidade de lotação, número de inscrição, nome do candidato,
nota final e classificação.

AUXILIAR ADMINISTRATIVO (BELÉM/PA)
461.01696033/4; ALEXANDRE MARTINHO DIAS DA FONSECA DE SOUSA;

80,00; 1 / 461.01695073/2; GELBSON ALVES MOREIRA; 75,00; 2 / 461.01694777/6;
ARTHUR RODRIGO CARVALHO; 74,50; 3 / 461.01694761/2; MICHELLE FRANCE
RODRIGUES DA COSTA; 69,00; 4 / 461.01694111/8; JOSE FREDERICO LEMOS FREIRE;
69,00; 5

AUXILIAR ADMINISTRATIVO (MANAUS/AM)
461.01694632/8; ARTEMISE FALCÃO DE AZEVEDO; 81,00; 1 /

461.01696168/7; DANILO NOBRE DE MIRANDA; 73,00; 2 / 461.01694756/9; LIDIANE
PEREIRA DA COSTA; 67,00; 3 / 461.01696550/9; DAYANNE FERREIRA DE SOUZA; 65,00;
4 / 461.01696528/3; CAMILA GOMES FERREIRA; 64,50; 5 / 461.01691756/8; ANDREA
NOGUEIRA RODRIGUES; 61,50; 6

FISCAL (MANAUS/AM)
461.01694218/7; WESLEY NASCIMENTO RABELO; 64,50; 1 / 461.01693363/3;

REBEKAH ROCHA PRAIA; 64,00; 2
1.3 Resultado final no concurso público dos candidatos de ampla

concorrência, na seguinte ordem: cargo/cidade de lotação, número de inscrição, nome
do candidato, nota final e classificação.

AUXILIAR ADMINISTRATIVO (BELÉM/PA)
461.01692431/5; BARBARA PINHEIRO AMANAJAS; 85,50; 1 /

461.01694259/5; ALAN JHEFFERSON BRAGA SOUSA; 84,00; 2 / 461.01696565/6; PAU L A
DAYSE BRAGA SANTOS; 84,00; 3 / 461.01696048/1; ROBSON DE SOUZA COSTA; 82,50;
4 / 461.01696033/4; ALEXANDRE MARTINHO DIAS DA FONSECA DE SOUSA; 80,00; 5 /
461.01692643/2; CAROLINA COSTA ALENCAR; 78,00; 6 / 461.01689473/2; LEONARDO
SALES PEREIRA; 78,00; 7 / 461.01696044/6; ROMULO DE SOUZA COSTA; 77,50; 8 /
461.01696470/5; ERICK PATRICK GUIMARAES DA SILVA; 76,50; 9 / 461.01695043/6;
RAFAELA SANTOS OLIVEIRA DA SILVA; 76,50; 10 / 461.01695559/2; ERICK LEONARDO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-11-20T02:24:58-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial